Et pro securitate et cautela ipsius Benevenuti et pro 
observatione omnium et singulorum supradictorum ex parte 
dicti domini comitis Nicolai idem dominus comes dat pro 
fideiussoribus et in fideiussores suos infrasertos nobiles et 
strenuos viros, videlicet dominum Martinum Roningher capi-
taneum generalem in istis partibus Crassii pro viro magni-
fico domino de Valse, item Ganczlinum capitaneum ad 
presens de Pisino, item Matlinum capitaneum de Flumine; 
item Fultlinum capitaneum ad presens in Castoua. Et insu-
per dare promittit, si acceptare voluerint, magnificum virum 
dominum comitem de Othmburg et dominum comitem 
Juancho de Mrsigno ac viros nobiles et strenuos dominum 
Petrum Herendich, dominum Gasparum de Vegla milites et 
vicecomitem Johannem Dessich, qui omnes tenentur iurare 
et promictere eorum fide mediante, quod prefatus magnificus 
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dominus comes Nicolaus pro se et suis heredibus et suc-
cessoribus eundem magistrum Benevenutum et suos filios 
et heredes et successores servabit et servari faciet fideliter 
sine fraude et dolo et sine dapno in omnibus supradictis 

Pro quibus omnibus et singulis supradictis firmiter 
attendendis et observandis idem magnificus dominus comes 
Nicolaus pro se suisque heredibus et successoribus et idem 
magister Benevenutus pro se et suis heredibus et succes-
soribus, hoc est una pars alteri et altera alteri sollepniter 
manutactis scripturis iuraverunt ad sacra Dei euangelia ac 
sollepni stipulatione promissa omnia et singula supradicta 
promiserunt attendere et observare, et in n.ullo contrafacere 
vel venire per se ipsos vel alios aliqua ratione, ingnenio 
vel causa, de iure, consuetudine vel de facto, ad penam 
et sub pena ducatorum quatuormillium auri pro qualibet 
parte contrafaciente, cuius pene medietas regie camere 
applicetur, altera vero medietas parti offense seu observanti. 

Precipientes dicte partes mihi Baptiste notario et can-
cellario infraserto, ut duo publica eiusdem tenoris confice-
rem instrumenta. 

Actum in terra Fluminis in domibus seu in curia 
magnifici domini domini de Valse, presentibus reverendis-
simis in Christo patribus domino episcopo Nicolao vigiliense 
et domino Thoma episcopo seniense, domino Rosta Azone, 
Donato de Ancona, Antonio et Petriz familiaribus dicti 
domini Benevenuti, et Gabriele de Fano testibus et quam-
pluribus aliis ad hec habitis, vocatis et rogatis. 

In quorum et fidem et maiorem cautelam-premissorum 
omnium et singulorum hoc instrumentum partes predicte 
fieri iubserunt et sigilli soliti mangni dicti domini Benevenuti 
appensione muniri. 

Et ego Baptista ser Vannis , . -1 de Firmo 
(Közjcgy- publicus apostólica et imperiali auctoritate nota-
zoijegy.)- rius his omnibus interfui et rogatus scripsi et 

publicavi, singnumque meum apposui consuetum.-

1 25 mm. lyuk. 
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CCXIII. 

1419. máj. 5. Visegrád. 
Zsigmond király adománylevele Frangepán Miklós számára, a zágráb-

megyei Oklics váráról és tartozékairól. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott s papírral fedett kis pecséttel az 
Erdődy-család galgóczi lltárában Lad. 70. 1. 15. 

Relatio Piponis de Ozora 
themesiensis et camerarum sa-
lium regalium comitis.1 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex, memorie 
commendamus tenore presentium significantes quibus expe-
dit universis, quod cum fidelis noster sincere dilectus spe-
ctabilis et magnificus Nicolaus Wegle, Segnie et Modrusse 
etc. comes plurimis virtutum meritis et fidelitatis obsequiis 
indesinenter et sine intermissione exhibitis non solum coram 
regie maiestatis oculis laudabiliter et virtuose efulserit, verum 
etiam cunctorum obtuitibus eius probitatis et fidelitatis opera 
apparent evidenter, nolentes igitur sicut nec debemus tarn 
attollenda ipsius mérita ac fidelitatis opera sub silentio 
preterire, sed potius aliis in futurum in exemplum aperire 
et quasi quoddam bonitatis speculum in medium proponere 
singulis quibusque fidelibus continue intuenda. 

Ipse siquidem a longinquis temporibus inviolate fide-
litatis constantia pre cunctis maiestatis nostre lateri adhe-
rendo nobis et ' sacre nostre corone innumera fidelitatis 
servitia studuit exhibere diversis fortune casibus se et sua 
bona singula intrepide exponendo. Nam cum sevi turci 
crucis Christi inimici et blasfemi in christianos. nostros 
scilicet subditos in vicinio dominii ipsius comitis Nicolai 
Wegle rabide faucis ore sevire non desistendo, illas ipsius 
regni nostri Hungarie corone partes et confinia ibi circum-
circa cepissent devastare, decremare atque continuo dero-
bare, ipse comes Nicolaus suorum et aliorum fratrum et 

1 Az oklevél írásától eltérő kanczelláriai megjegyzés. 
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amicorum suorum congregata gentium potentia et fortitu-
dine, ductoque ad versus predictorum tureorum eiusmodi 
insultus hostiles exercitu copioso, eisdemque nostris et 
predictorum regnorum nostrorum emulis inde pulsis et 
remotis, quamplures christianorum animas a fauce ipsorum 
tureorum eripuit, in eisdemque temporibus et ab illis circa 
quamplurimum suorum carorum fratrum, consanguineorum 
et familiarium diram stragem et sanguinis effusionem copio-
sum,1 civitatumque oppidorum, villarum et aliorum bonorum 
suorum combustionem et devastationem, hominum etiam 
suorum et subditorum abductionem, per predictos nostros 
et Jesuchristi emulos factas et perpetratas non sine cordis 
sui valido dolore perferens nunquam et nusquam a vere 
fidelitatis tramite, quisquam et quitquam eum cogere potuit 
declinare, et adhuc eadem fidelitate, fortitudine roboratus 
nobis et sacre ipsius regni Hungarie corone firma fide et 
intrépida constantia non desinit iugiter famulari; alia etiam 
fidelitatis operum indicia tanta et talia nostre celsitudini 
adeo studuit demonstrare, ut ex eius operibus fructuosis 
et servitiis fidelibus, que ob sui prolixitatem longo valde 
stili officio possent exarare, animus noster regius mitissime 
conquievit. Dignum igitur arbitratur nostra excellentia et 
iuri consonum, ut ubi multitudo precessit servitiorum, digne 
sequi debeat condigna merces premiorum. 

Cupientes itaque prefatum comitem Nicolaum pretext u 
premissorum alicuius regie benignitatis dulcore ad presens, 
sicuti animus noster regius promptis affectibus et largius in-
tendit in futurum prevenire, ut eo degustato ad similia et ad 
maiora fidelitatis opera eius animus ferventius inardescat, in 
aliqualem premissorum recompensam et premii largitionem 
quoddam Castrum nostrum regale Oklych nuncupatum, in 
comitatu zagrabiensi habitum simulcum omnibus suis utili-
tatibus et pertinentiis, utputa certis territoriis, villis, posses-
sionibus, tenutis, montibus, vineis, vallibus, pratis, fenetis, 
silvis, nemoribus, aquis aquarumque decursibus et genera-
liter cunctis utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo 

1 copiosam helyesen. 
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1419. 
máj. 5. 

1419. 
jun. 1. 

eenseantur, sub suis veris metis et antiquis, quibus ab olim 
usque modo rite tentum fuit et possessum ex certa nostre 
maiestatis scientia, prelatorumque et baronum nostrorum 
sano ad id accedente consilio prefato Nicolao comiti, et 
suis heredibus ac successoribus universis de manibus nostris 
regiis novo1 nostre donationis titulo et omni eo iure, quo 
idem ad nostram quomodolibet spectat et pertinet collatio-
nem dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, 
donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter pos-
sidendum, tenendum pariter et habendum salvo iure alieno; 
assumpmentes nostro nostrorumque successorum, regum 
utputa Hungarie nominibus prefatum Nicolaum comitem et 
ipsius heredes ac successores universos in dominio pretacti 
castri et suarum quarumlibet pertinentiarum et utilitatum 
contra quoslibet impetitores, causidicos et actores processu 
temporum in evuin conservare et ubilibet expedire nostris 
propriis laboribus et expensis harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum, quas in formam nostri privilegii redigi 
faciemus, dum nobis in specie fuerint repórtate. 

Datum in Vissegrad, feria sexta próxima post festum 
beatorum Philippi et Jacobi apostolorum anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo décimo nono, regnorum nostrorum 
anno Hungarie etc. tricésimo tertio, romanorum vero nono. 

Relatio Piponis de Ozora theme-
siensis et camerarum salium regalium comitis.1' 

CCXIV. 

1419. jun. 1. Zeng. -
Okicsi Benvenuto fiai Tamás és Laczkó nyugtatványa Miklós vegliai 
comes számára, a tízezer aranyért a nevezett comestől zálogba vett, de 
a király parancsára neki visszaadott Czetin vára zálogjának visszafizetéséről.